
Ст. 7533-7534 18954 - № 51

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

7534 ® внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 
^  Федерации в связи с совершенствованием контроля за оборотом 

прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства 

Российской Федерации в связи с совершенствованием контроля за оборотом пре­
курсоров наркотических средств и психотропных веществ.

Москва
8 декабря 2011 г. № 1023

Председатель Правительства Российской Федерации В. ПУТИН

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства 

Российской Федерации 
от 8 декабря 2011 г. № 1023

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации 
в связи с совершенствованием контроля за оборотом прекурсоров 

наркотических средств и психотропных веществ
1. В наименовании списка наркотических средств и психотропных веществ, 

оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодатель­
ством Российской Федерации и международными договорами Российской Федера-

проектирование канализации

https://www.mosexp.ru/proektnye_raboty


Ст. 7534 -  18956 № 51

5. В постановлении Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2009 г. 
№ 1148 «О порядке хранения наркотических средств и психотропных веществ» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 4, ст. 394; № 25, 
ст. 3178; 2011, № 18, ст. 2649; № 42, ст. 5922):

а) в наименовании и абзаце втором пункта 1 слова «и психотропных веществ» 
заменить словами «, психотропных веществ и их прекурсоров»;



№ 51 -  18957 -  Ст. 7534

б) в Правилах хранения наркотических средств и психотропных веществ, 
утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «и психотропных веществ» заменить словами «, психо­
тропных веществ и их прекурсоров»;

пункт 1 дополнить словами «, а также прекурсоров наркотических средств и пси­
хотропных веществ, внесенных в список I указанного перечня (далее — прекурсоры)»;

в пункте 2 слова «и психотропных веществ» заменить словами «, психотропных 
веществ и прекурсоров»;

в пункте 3 слова «и психотропных веществ» заменить словами «, психотропных 
веществ и прекурсоров», слова «и в местах временного хранения» заменить словами 
«а также в местах временного хранения (за исключением прекурсоров)»; 

в пункте 4:
в абзацах первом и втором слова «и психотропных веществ» заменить словами 

«, психотропных веществ и прекурсоров»; 
в абзаце четвертом: 
слова «а также» исключить;
дополнить словами «, а также прекурсоров, используемых в научных, учебных 

и экспертных целях»;
в абзацах шестом и седьмом пункта 5 и абзаце третьем пункта 7 слова 

«и психотропные вещества» в соответствующем падеже заменить словами «, психо­
тропные вещества и прекурсоры» в соответствующем падеже; 

пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Прекурсоры, находящиеся на хранении в помещениях 1-й и 3-й категорий, 

подлежат учету в соответствии с Правилами ведения и хранения специальных 
журналов регистрации операций, связанных с оборотом прекурсоров наркотических 
средств и психотропных веществ, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 9 июня 2010 г. № 419.»;

в абзаце первом пункта 10, абзаце первом пункта 13 и пункте 14 слова 
«и психотропных веществ» в соответствующем падеже заменить словами «, психо­
тропных веществ и прекурсоров» в соответствующем падеже.

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294795/4294795615.htm

